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Jakelussa mainitut

ASETTAMISPÄÄTÖS - ASIANTUNTIJARYHMÄ HAITALLISIA VIERASLAJEJA KOSKEVAN
HALLITUKSEN ESITYKSEN VALMISTELEMISEKSI

Asettaminen

Maa-ja metsätalousministeriö on tänään asettanut asiantuntijaryhmnän tukemaan haitallisten
vieraslajien hallintaa koskevan hallituksen esityksen valmistelua.

Toimikausi

4.11.2014-3 1.12.2015

Tausta

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus haitallisten vieraslajien tuonnin ja leviämisen ennal
taehkäisemisestä ja hallinnasta (ei vielä julkaistu) tulee voimaan 1.1.2015. Asetuksen tavoittee
na on luoda jäsenmaille yhdenmukainen toimintatapa, jolla ehkäistään, minimoidaan ja lieven
netään haitallisten vieraslajien vaikutuksia luonnolle, yhteiskunnalle ja taloudelle.

Valtioneuvosto antoi 15.3.2012 periaatepäätöksen Suomen kansallisesta vieraslaj istrategiasta.
Strategian tavoitteena on ehkäistäja vähentää haitallisista vieraslajeista aiheutuvia haittoja ja
riskejä Suomen luonnolle, luonnonvarojen kestävälle hyödyntämiselle, elinkeinoille sekä yh
teiskunnanja ihmisten hyvinvoinnille. Maa-ja metsätalousministeriö vastaa EU:n vieraslajiase
tuksenja kansallisen vieraslajistrategian toimeenpanosta Suomessa sekä näiden toimeenpanos
sa tarvittavasta koordinaatiosta.

EU:n vieraslajiasetuksen tavoitteet ja toimenpiteet ovat samansuuntaisetja periaatteiltaan yh
tenevät Suomen kansallisen vieraslajistrategia kanssa. Asetuksenja strategian mukaisia toi
menpiteitä toteutetaan jo käytännössä Suomessa. Vieraslajeista aiheutuvien haitallisten vaiku
tusten vähentämiseksi tarvitaan kuitenkin vielä useiden hallmnnonalojen, muiden toimijoidenja
kansalaisten toimenpiteitä sekä yhteistyötä.

EU:n vieraslajiasetuksen toimeenpanemiseksi tarvitaan täydentävää kansallista sääntelyä,jonka
tulee olla voimassa vuoden 2016 alussa eli vuoden kuluessa asetuksen voimaantulosta. Asetuk
sen toimeenpanon lisäksi haitallisia vieraslajeja koskevaa lainsäädäntöä tulee tarvittaessa kehit
tää kansallisessa vieraslajistrategiassa asetettujen tavoitteiden toteuttamiseksi sekä siinä osoitet
tujen lainsäädännön puutteiden korjaamiseksi.

Tehtävä
Maa-ja metsätalousministeriö asettaa asiantuntijaryhmän, jonka tehtävänä on tukea haitallisten
vieraslaj ien hallmnnasta annettavan hallituksen esityksen valmistelua. Hallituksen esityksen tar
koituksena on antaa EU:n vieraslaj iasetuksen toimeenpanemiseksi tarvittavat täydentävät kan
salliset säännökset sekä muut vieraslajien hallmnnan parantamiseksi tarvittavat säännökset ensi
sijaisesti nykyisiä säädöksiä täydentämällä ja mahdollisuuksien mukaan hallmnnollista taakkaa
lisäämättä. Tavoitteena on erityisesti selventää velvollisuudet ja vastuut vieraslajien torjunta-
työssä, mukaan lukien taloudelliset vastuut.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2015, ja säädösten on
tarkoitus tulla voimaan 1.1.20 16.

Asiantuntijaryhmä työskentelee ensisijaisesti sähköisiä välineitä apuna käyttäen.
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Organisointi

Puheenjohtaja

Neuvotteleva virkamies Johanna Niemivuo-Lahti, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet

Lainsäädäntöneuvos Pekka Kemppainen, maa-ja metsätalousministeriö /luonnonvaraosasto:
oikeudellinen yksikkö

Lainsäädäntöneuvos Pirjo Tomperi, maa-ja metsätalousministeriö /ruokaosasto
Ylitarkastaja Satu Könni, valtiovarainministeriö / vero-osasto
Budjettineuvos Kirsti Vallinheimo, valtiovaraimuinisteriö / budjettiosasto

Varaj äsen neuvotteleva virkamies Lauri Taro, valtiovarainministeriö / budjetti-
osasto

Ylitarkastaja Ville-Veikko Intovuori, Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi
Varajäsen kehittämispäällikkö Susanna Koivujärvi, Liikennevirasto
Varaj äsen ympäristöasiantuntij a Anne-Man Haakana, Liikennevirasto

Ympäristöneuvos Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö
Ylitarkastaja Leena Lehtomaa, Varsinais-Suomen ELY-keskus

Varajäsen tarkastaja Tapio Aalto, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Ylitarkastaj a Kari Nurmi, Elintarviketurvallisuusvirasto Evira

Varaj äsen tutkija Satu Vilj amaa-Dirks, Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Erikoistutkija Lauri Urho, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos

Varajäsen vanhempi tutkija Erja Huusela-Veistola, Maa- ja elintarviketalouden
tutkimuskeskus

Erikoistutkija Maiju Lehtiniemi, Suomen ympäristökeskus
Varajäsen johtaja Petri Ahlroth, Suomen ympäristökeskus

Tulliylitarkastaja Heli Lampela, Tulli
Kasvinviljelyasiamies Mika Virtanen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Varajäsen metsäasiantuntija Lea Jylhä, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliit
to MTK ry

Metsäasiantuntija Inlca Musta, Metsäteollisuus ry
Varajäsen päällikkö Jukka Halonen, Metsäteollisuus ry

Erityisasiantuntij a Tapani Veistola, Suomen luonnonsuoj eluliitto ry

Asiantuntijaryhmä voi lisäksi kutsua kuultavakseen muita asiantuntijoita ja sidosryhmiä sekä
asettaa ryhmälle sihteerin.

Kustannukset

Asiantuntijaryhmän työ tehdään virkatyönä ilman palkkioita.

Maa- ja metsätalousministeri Petteri Orpo

Osastopäällikkö Juha Ojala

JAKELU Asiantuntij anyhmän jäsenet ja varaj äsenet


